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Odpowiadając na wnioski zawarte w informacji o czynnościach przeprowadzonych 

z upoważnienia Rzecznika Praw Obywatelskich w Izbie Wytrzeźwień w Poznaniu uprzejmie 

wyjaśniam:

> Uchwalą Rady Miasta Poznania nr XLI/470/V/2008 z dnia 26 sierpnia 2008 r. podjęto 

decyzję o likwidacji Izby Wytrzeźwień w Poznaniu z dniem 31 marca 2009 r. Do tej 

daty Izba ma prowadzić działalność w zakresie przyjmowania osób nietrzeźwych. 

Zadania w zakresie zapewnienia opieki nad osobami nietrzeźwymi po 31 marca 2009 

r. ma przejąć. podmiot wyłoniony w trybie konkursu przeprowadzonego zgodnie 

z ustawą z dnia 23 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. W budżecie Miasta Poznania zabezpieczone zostaną środki 

finansowe niezbędne do pokrycia kosztów modernizacji pomieszczeń Izby 

Wytrzeźwień i zapewnienia warunków zgodnych z wymaganiami Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2004 r. w sprawie trybu doprowadzania, 

przyjmowania i zwalniania osób w stanie nietrzeźwości oraz organizacji izb 

wytrzeźwień i placówek utworzonych lub wskazanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego.

> Obecnie Izba zatrudnia od 1 sierpnia 2008 r. pielęgniarkę w niepełnym wymiarze 

czasu pracy.

> Rozważano możliwość większego zaangażowania Izby w rozwiązywanie problemów 

alkoholowych, ale ze względów finansowych plany w tym zakresie nie zostały



wdrożone. Obecnie Izba współpracuje na podstawie umowy cywilnoprawnej 

z psychologiem, który na dyżurach pełnionych w Izbie informuje chętnych 

opuszczających placówkę o możliwości podjęcia leczenia. Ponadto na bieżąco 

pracownicy Izby, w tym lekarze informują o następstwach nadużywania alkoholu.

i zatrzymanie w izbie wytrzeźwień. Każdy opuszczający izbę własnoręcznym 

podpisem potwierdza w „Karcie ewidencyjnej” oświadczenie, że został 

poinformowany o przysługujących mu uprawnieniach w tym zakresie.

> W „Księdze raportów” kierownicy zmiany zapisują istotne zmiany z przebiegu dyżuru 

np. przekazanie pacjenta do szpitala. Informacja o zastosowaniu środków przymusu 

bezpośredniego odnotowywana jest w „Księdze ewidencyjnej” przy nazwisku osoby 

unieruchomionej.

> Pacjenci informowani są o możliwości złożenia zażalenia do sądu na doprowadzenie

Katar, 'rabowska
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Notatka służbowa

W dniu 13 sierpnia br. przeprowadziłem rozmowę z Panią Justyną Turkot 
— Kierownikiem w Wielkopolskim Centrum Pomocy Bliźniemu Monar -  
Markot, w skład którego struktury po likwidacji weszła Izba Wytrzeźwień w 
Poznaniu. Placówka ta prowadzi nadal opiekę nad osobami nietrzeźwymi.
Koszty związane z modernizacją placówki poniosło miasto. r?nno -00- 17

Zdaniem Pani Turkot placówka spełnia wymogi określone w 
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 lutego 2004 r. w sprawie trybu 
doprowadzania, przyjmowania i zwalniania osób w stanie nietrzeźwości oraz 
organizacji izb wytrzeźwień i placówek utworzonych lub wskazanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym sprawę należy zakończyć.
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